
令和 2年 3月 3日 

年長組保護者各位 

前沢幼稚園 

 

卒園式、規模縮小での実施のお知らせ 

 

日頃は、本園の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度の小中高校に対する新型コロナウィルス感染拡大抑止のための休校要請を

受けて、当園では 3月 2日（月）から 3月 16日（月）の期間、自由登園とさせていただい

ているところです。そのため、行事については変更や中止をお願いしておりますが、卒園式

につきましても、園だよりでお知らせしておりますように、以下の変更を行い、規模を縮小

した形で実施させていただくことになりました。幼稚園生活を締めくくる大事な行事を、通

常の形で実施することができず大変残念ですが、何卒ご理解いただきますようお願い申し

上げます。 

尚、当日は、列席される保護者の方、園児の検温、健康状態の確認をご家庭で行ってい

ただき、37.5℃以上の発熱、風邪のような症状がみられる場合はお休みいただきますようお

願いいたします。 

また、園でも、当日、非接触体温計による検温を実施する予定です。手指のアルコール消

毒、咳エチケット（マスクの着用等）とともに、ご協力をお願い申し上げます。 

  

記 

  

参加人数を抑え、時間を短縮するため、以下の点を変更させていただきます。 

 

１ 保護者の方の列席は、各家庭 1名でお願いいたします。 

２ 在園児代表、うめ組の参加を取りやめます。 

３ 来賓の列席は、見送らせていただきます。 

４ 祝辞、挨拶について、時間短縮ができるよう見直しを行います。 

 

 

【お願い】 

例年、卒園式後、園外で、保護者の方と、担任との懇親会が行われているようですが、

厚労省より、感染拡大防止のため、人が密に集まって過ごす空間は避けるよう通知がで

ておりますので、開催は控えていただきますようお願いいたします。 

 

※内容についてはフェアキャストで 3 月 3日にお伝えしたものと同じです。 

別紙 


